
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro de 

Preços
Órgão Requisitante

Data da 
Realização

24/2158-0001487-3 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Serviço de reforma dos quadros elétricos do CASEF com fornecimento de material e mão-
de-obra, no terreno da FASE-RS, situado na Av. Jacuí, s/n° – Vila Cruzeiro, Porto Alegre, 
RS, CEP: 90.810-150.

não FASE 11/11/2024 09:30

24/1203-0017922-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

não BM 11/11/2024 09:30

24/1205-0001782-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO. não IGP 11/11/2024 09:30

24/3100-0000329-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS EM GERAL/CORDAS/BARBANTES/FITAS (EXCETO 
P/MED.).

não SDR 11/11/2024 09:30

24/1300-0004673-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA; 
ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL.

sim SEAPEN 11/11/2024 09:30

0081/2024

Edital

0633/2024

0618/2024

0619/2024

0620/2024

23/2000-0122793-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de 
Pelotas/RS, de forma complementar do Sistema Único de Saúde do Estado do Rio Grande 
do Sul, em cumprimento de decisão judicia.

não SES 11/11/2024 09:30

23/1400-0002989-1 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

sem disputa
Fornecimento e instalação de mobiliário de catálogo. não SEFAZ 11/11/2024 10:00

24/1956-0000930-4 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE EQUIP./MATERIAIS P/INSTALACOES HIDROSANITARIAS E GAS 
NATURAL.

não FETLSVC 11/11/2024 10:10

24/1500-0031097-6 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO. não SEAPDR 11/11/2024 10:10

24/4501-0000309-8 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. não SEDETUR 11/11/2024 10:10

24/1205-0002422-9 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA. não IGP 11/11/2024 14:101097/2024

1089/2024

1090/2024

1092/2024

9265/2024

140055/2024

com disputa



24/1300-0004672-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA; 
ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS; ALIMENTAÇÃO HUMANA - 
PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL.

sim DIVERSOS 11/11/2024 14:30

24/1300-0005225-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. sim DIVERSOS 12/11/2024 09:30

24/1300-0005350-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE 
BOMBAS/MOTOBOMBAS/COMPRESSORES/COMPONENTES/ACESSORIOS; 
EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS P/TRANSPORTE DE MERCADORIAS; 
EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/AJARDINAMENTO.

sim DIVERSOS 12/11/2024 09:30

24/1900-0039881-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. não SE 12/11/2024 09:30

24/1300-0004681-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA; 
ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL.

sim SEAPEN 12/11/2024 09:30

0621/2024

0622/2024

0635/2024

0634/2024

0597/2024

24/2000-0072956-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Alvorada/RS. não SES 12/11/2024 09:30

24/1300-0004682-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA; 
ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL.

sim SEAPEN 12/11/2024 14:30

24/1300-0005180-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL IN 
NATURA.

sim DIVERSOS 13/11/2024 09:30

24/1900-0039771-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/MEDICAO. não SE 13/11/2024 09:30

24/1300-0004678-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA; 
ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL.

sim SEAPEN 13/11/2024 09:30

24/2000-0053710-5 CELIC
Pregão Eletrônico Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar. (Home Care), em cumprimento de decisão 

não SES 13/11/2024 09:30

0638/2024

0642/2024

9267/2024

9266/2024

0636/2024

0637/2024

24/2000-0053710-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar. (Home Care), em cumprimento de decisão 
judicial, para paciente residente no Município de Viamão/RS.

não SES 13/11/2024 09:309267/2024



24/1203-0014115-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Manutenção preventiva e corretiva na aeronave Grand Caravan EX, PSERS, do Batalhão 
de Aviação da Brigada Militar (BavBM).

não BM 13/11/2024 09:30

24/2500-0000684-0 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS/FLAMULAS/ACESSORIOS. não SICT 13/11/2024 10:10

22/1203-0022906-3 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para execução da obra de construção da nova 
sede, do 31º Batalhão da Polícia Militar, composto por 6 Blocos principais totalizando 
2.383,92 m2 de área coberta construída, além da implantação de Praça Pública, com 
aproximadamente 9.743,27m², ambos situados na Estrada Ismael Chaves Barcelos, s/n, 
Guaíba/RS.

não BM 14/11/2024 09:30

24/1300-0005618-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE SEGURANCA). sim SE 14/11/2024 09:30

24/1300-0004674-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA; 
ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS; ALIMENTAÇÃO HUMANA - 
PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL.

sim DIVERSOS 14/11/2024 09:30

0610/2024

0643/2024

9268/2024

1106/2024

0082/2024

24/1300-0005182-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL IN 
NATURA.

sim SEAPEN 14/11/2024 09:30

24/1956-0000867-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados com 
dedicação exclusiva de mão de obra de Auxiliares de Escritório (CBO 4110-05) para a 
Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha, situada na cidade de Novo 
Hamburgo/RS.

não FETLSVC 14/11/2024 09:30

24/2000-0045438-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Empresa para atender 2.600 pacientes com locação de Concentradores de 
Oxigênio Domiciliares até 05 l/min; 130 Pacientes Concentradores de Oxigênio Domiciliar 
até 10 l/min; Cilindros de O2 com capacidade de 3,5m³ a 10 m³ (50 Pacientes até 
10.000m³ mensais) e Cilindros de O2 para transporte com capacidade de até 02m³ (50 
Pacientes até 270m³ mensais), incluindo manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos de acordo com as recomendações do fabricante, incluindo reposição de 
peças, acessórios e descartáveis, visitas trimestrais efetuadas por fisioterapeutas nos 
diversos municípios do Estado do Rio Grande do Sul.

não SES 14/11/2024 09:30

9269/2024

9270/2024

0648/2024

24/1300-0006191-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE SEGURANCA). sim SE 14/11/2024 14:300623/2024



24/1300-0004676-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA; 
ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS PERECÍVEIS EM GERAL.

sim SEAPEN 14/11/2024 14:30

Número total de registros: 32

Relatório gerado em 08/11/2024 08:45

0644/2024


